[image: image1.png]

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума

РЕШЕНИЕ

	28.10.2014

	№ 272

О согласовании Перечня имущества, предлагаемого к передаче
из муниципальной собственности в общедолевую собственность
собственников помещений в многоквартирных домах
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 36 Жилищного кодекса Российской Федерации, в рамках мероприятий долгосрочной целевой программы муниципального образования город Торжок «Развитие и благоустройство города Торжка на
2011-2015 гг.», утвержденной постановлением администрации города Торжка
от 22.06.2011 № 306-1 (в редакции постановления от 05.09.2011 № 449-1), руководствуясь распоряжением Министерства имущественных и земельных отношений Тверской области от 08.04.2014 № 650 «О передаче государственного имущества Тверской области в муниципальную собственность муниципальных образований Тверской области», решением Торжокской городской Думы от 25.06.2014 № 259
«О мероприятиях по обращениям граждан, поступившим к депутатам Торжокской городской Думы», в целях благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Торжок, Торжокская городская Дума р е ш и л а:

1. Согласовать Перечень имущества, находящегося в оперативном управлении администрации муниципального образования город Торжок, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности в общедолевую собственность собственников помещений в многоквартирных домах, согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Рекомендовать администрации города Торжка осуществить передачу имущества, указанного в приложении 1 к настоящему Решению, собственникам помещений в многоквартирных домах.

3. Согласовать Перечень имущества, составляющего казну муниципального образования город Торжок, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности, в общедолевую собственность собственников помещений в многоквартирных домах, согласно приложению 2 к настоящему Решению.
4. Рекомендовать Комитету по управлению имуществом города Торжка осуществить передачу имущества, указанного в приложении 2 к настоящему Решению, собственникам помещений в многоквартирных домах.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению в свободном доступе на официальных сайтах Торжокской городской Думы и администрации муниципального образования город Торжок в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы                                                                                      Б.Н. Добродумов